

رئیس پلیس فتا استان کرمان خبر داد؛

افزایش ۳۰ درصدی جرایم فضای مجازی



گروه جامعه: رئیس پلیس فتا استان کرمان با بیان این که در سال جاری جرایم سایبری در استان کرمان ۳۰ درصد افزایش داشته است، گفت: «کلاهبرداری سایبری با ۴۶ درصد، برداشتهای غیرمجاز از حسابها ۳۱ درصد و مزاحمت‌های فضای مجازی ۸ درصد، بیشترین پرونده‌های جرایم سایبری در استان کرمان را به خود اختصاص داده است.»

سرهنگ محمدرضا رضایی با اشاره به اینکه ۹۲ درصد جرایم سایبری در استان کشف شده است، افزود: «۵۲ میلیارد ریال ارزش پرونده‌های کشف شده جرایم سایبری در سال جاری در استان کرمان است.»

به گزارش تسنیم کرمان، وی ۲۰ دی ماه در نشست خبری با اصحاب رسانه استان کرمان، مهم‌ترین دلیل وقوع کلاهبرداری‌های اینترنتی را اطمینان به کلاهبرداران بیان کرد: «عدم دانش روز از فضای مجازی و عدم سواد رسانه‌ای مهم‌ترین دلیل وقوع جرایم سایبری هستند.»

رئیس پلیس فتا استان کرمان ادامه

مجازی حساس باشند، این موضوع را پیگیری کرده و در این فضا از فرزندان خود مراقبت کنند.»

وی با بیان اینکه در سایتهایی مانند دیوار و شیپور، جرایم کلاهبرداری زیاد است، گفت: «تخلفاتی که در این سایتها انجام می‌شود، توسط کاربران است و افراد باید هوشیار باشند.»

رضایی با اشاره به اینکه در سال جاری حدود ۹۶۴ حساب بانکی بلافاصله بعد از ایجاد جرم و اطلاع مالباختگان تعلیق شده است، افزود: «کرمان رتبه سوم کشور در حوزه کشف جرایم سایبری را دارد و در بسیاری از پرونده‌های جرایم سایبری در استان کرمان مجرم در استان دیگری بوده که عمل مجرمانه را انجام داده است.»

وی با بیان اینکه اشراف اطلاعاتی بر فضای مجازی وجود دارد، گفت: «مردم در صورت گم کردن تلفن همراه و یا سرقت آن، بلافاصله سیم کارت گوشی خود را بسوزانند و شبکه‌های اجتماعی را که روی گوشی خود داشتند بر روی گوشی جدید نصب کنند تا از سوءاستفاده از آن‌ها جلوگیری شود.»

داد: «در یک مورد کلاهبرداری در فضای مجازی، اعتماد به یک آگهی، ۱۶ شاکتی و مالباخته داشت که فرد کلاهبردار شناسایی و با کلاهبرداری دو میلیارد تومانی تحویل دستگاه قضایی شد.»

وی با بیان اینکه پوشش کودکان سایبری در استان کرمان در حال برگزاری است، گفت: «بخش عمده‌ای از کاربران فضای مجازی کودکان و نوجوانان هستند و باید آگاهی لازم را به آنها داده شود.»

رضایی با اشاره به اینکه در این پوشش تصمیم داریم شیوه صحیح استفاده دانش‌آموزان و کودکان از فضای مجازی را به آن‌ها آموزش بدهیم، بیان کرد: «والدین باید نسبت به ورود فرزندان خود به فضای

در رثا و یادبود یک معدن کار مسی؛

ناگفته‌هایی از زندگی مهندس احمدی نژاد



گروه کوچک با مایه گذاشتن از آبرو و آینده خود چگونه می‌تواند بندبازی‌های سیاسی را بدل به یک حماسه کند. در واقع اگر «لیانگ شاپو» و اقدام هوشمندانه و به موقع این گروه نبود، سرنوشت مس در آن معرکه کور و بی‌سرانجام به کجا می‌رسید.

عجالتا با ذکر این مقدمه می‌خواهم بگویم یکی از افراد «لیان شاپو» احمد بودا مردی که اتفاقاً بیشترین جسارت را از خود در این جمع اندک نشان داد و ماند تا اولین مدیرعامل بومی مس پس از بیست سال از حیات مس پا به سرچشمه بگذارد. نمی‌دانم آیا بعد از گذشت سی سال وقت آن رسیده است که بتوانم چهار نفر باقی مانده گروه «لیانگ شاپو» را هم معرفی کنم یا نه؟ چه به هر حال رضایت آن دوستان شرط است. هر چند دلم نمی‌خواهد این معرفی‌ها به مناسبت‌های تلخی از این دست باشد.

۲ - شاید کمتر کسی بداند که مهندس احمدی‌نژاد سوگند یاد کرده بود که جز حقوق بازنشستگی خود ریالی از حقوق اولنگ و سود سهام آن را به خانه نیاورد. آن‌ها که با زندگی ساده و درویشانه او آشنا هستند می‌توانند بر وفاداری احمد به این سوگند گواهی دهند.

راستی اما آن همه حقوق کجا رفته است؟ سهام احمدی‌نژاد کجا رفته است؟ احمد مستمیری چند خانواده را به‌طور محرمانه و ناشناخته تامین می‌کرد، همین روزهاست که آن خانواده‌ها بفهمند آن‌که علی‌وار یتیمان و مستمندان را مساعدت می‌کرد، احمدی‌نژاد بوده است!

۴ - و در آخر، پنجاه سال از تاریخ تاسیس شرکت ملی صنایع مس ایران می‌گذرد و کاش پنجاهمین سالگرد تاسیس صنعت مس در مراسمی باشکوه و در خور این مناسبت (برابر برنامه‌های پیشنهادی از دو سال قبل و یادآوری‌های مکرر) برگزار می‌گردید. آن‌چنان که در چهلمین سالگرد تاسیس صنعت مس بسیاری از گروه‌های کور تاریخ مس گشوده شد. این فرصت اما به اهمال یا آگاهانه به عدم تمایل از دست رفت و کاش این فرصت بود و می‌ماند، تا هموطنان ما بدانند که پای عظمت این صنعت چه جان‌های فرهیخته‌ای سوخته است. یک نمونه‌اش همین مرحوم مهندس احمدی‌نژاد بود.

مهدی محبی کرمانی

هرگز تصور نمی‌کردم که زندگی مرحوم مهندس احمدی‌نژاد این چنین زود به سرآید که فرصت روایت زندگی او را در برنامه تاریخ شفاهی مس به همین سادگی از دست بدهیم. او از محدود مدیران نسل اول مس بود که حرف‌های زیادی برای گفتن داشت. حرف‌هایی که گوشه‌ای از آن‌ها در مصاحبه او با فردای کرمان آمده است. خدا کند به نقل آن‌چه که در این مقال خواهد آمد رضا باشد.

۱ - «لیانگ شاپو» را شاید بسیاری از ما در سریال کراهی «جنگ‌جویان کوهستان» به یاد بیاوریم. سریالی که حدود سی سال قبل از تلویزیون ایران پخش شد و مثل همه سریال‌های کراهی سراسر قهرمانی و حماسه بود. این نام برای نسل اول مس، تداعی عنوانی مردمی بود که به یک اتفاق حماسی در تاریخ مس اشاره داشت و به مثابه اسم رمز یک ماجرا و به عبارتی به شرح قهرمانی‌های یک گروه جنگ‌جو ارجاع می‌داد.

ماجرای شکل‌گیری این گروه و جدال بزرگ و حماسی آن در نجات مجتمع مس سرچشمه (و بیش از آن شرکت ملی صنایع مس ایران) از سونامی‌های مداوم مدیران وارداتی و سرنشیمان رسوب کرده اتوبوس‌های همراهان غیربومی مدیران عامل سیاسی وقت بود.

شاید اگر ماجرای «لیانگ شاپو» روی نداده بود، امروز در مس یک بومی استان کرمان هم پیدا نمی‌شد؟! آن‌چنان که در دفتر تهران شرکت و منظومه وابسته، کمتر همکاری همشهری می‌بینیم!

شرح این داستان ناگفته و رمز و راز پشت عنوان مردمی «لیانگ شاپو» به این مختصر نمی‌گنجد، همین را بگویم که «لیانگ شاپو» ساخته و پرداخته افکار عمومی مردم شهر مس سرچشمه از نام مجموعه کوچک انگشت‌شماری از مدیران ارشد مس در سال ۷۰ و ۷۱ بود که خود را با جسارتی بی‌نظیر سپر بلای یک درگیری ویران‌گر در جنگ کارکنان بومی مس با مدیران عزیز درانده وارداتی کرد.

تاریخ مس به یاد ندارد که تدبیر یک

نتایج طرح پایش نرخ فرونشست نشان داد؛ بالاترین نرخ فرونشست کشور در استان کرمان! وضعیت استان از لحاظ کاهش سطح آب زیرزمینی بحرانی است

گروه جامعه: محققان سازمان نقشه‌برداری کشور با اجرای طرح پایش نرخ فرونشست در کشور، ۲۵۲ نقطه در کشور را شناسایی کردند که درگیر این پدیده هستند و اعلام کردند پنج استان شامل خراسان رضوی، گلستان، فارس، اصفهان و کرمان دارای بالاترین نرخ فرونشست هستند. معصومه امیغ‌بی رئیس اداره تریابی دقیق و تداخل‌سنجی راداری سازمان نقشه‌برداری با اعلام این خبر افزود: «از میان این استان‌ها بالاترین نرخ فرونشست مربوط به استان کرمان است، چرا که این استان از نظر کاهش سطح آب زیرزمینی ناشی از استخراج بی‌رویه آن، از وضعیت نامطلوب و بحرانی برخوردار است.»

به گزارش ایسنا، وی ۲۷ دی‌ماه در ادامه اظهاراتش گفت: «این سازمان با توجه به مأموریت ذاتی‌ای که دارد، اقدام به تهیه نقشه جامع فرونشست زمین کرده است که برای این امر مطالعات ما در بازه سال‌های ۹۵ تا سال ۹۷ بوده است.» وی افزود: «بعد از این محاسبات و تهیه نقشه‌های جامع، دستور کار بعدی سازمان، مطالعات فرونشست زمین در شهرهای مهم بوده است.»

وی ادامه داد: «مطالعات انجام شده در این بازه زمانی نشان داد که ۲۵۲ پهنه در کشور با پدیده فرونشست زمین مواجه هستند، به گونه‌ای که به غیر از استان گیلان که بارش‌های مناسبی دارد، سایر استان‌های کشور با نرخ‌های متفاوت، با فرونشست زمین مواجه هستند.»

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان اعلام کرد

سیر جان در صدر بستری شدگان کرونا است



گروه جامعه: سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان درباره آخرین وضعیت کرونایی استان گفت: «هم‌اکنون در بیمارستان‌های استان کرمان ۵۶ مبتلا به کرونا بستری هستند و بیش‌ترین موارد بستری مربوط به شهرستان سیرجان است.»

سعید صحبتی با بیان اینکه در دو هفته اخیر متأسفانه چهار نفر در استان به دلیل ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند، افزود: «در کرمان نمی‌توانیم سوبه جدید را در مبتلایان تعیین کنیم و آزمایشات را به تهران می‌فرستیم. هنوز جواب تست‌های ارسالی داده نشده که ببینیم آیا سوبه جدید در کرمان نیز منتشر شده است یا خیر؟». وی درباره وضعیت کرونایی کوهپایان که از ۲۴ دی‌ماه به رنگ نارنجی پرخطر درآمده است نیز اظهار کرد: «این شهرستان هفته گذشته یک مورد بستری داشته است و در هفته قبل در وضعیت عادی قرار داشته اما این هفته وضعیت آن را نارنجی اعلام کردند. موضوع را با وزارت بهداشت مطرح کردیم تا وضعیت این شهرستان را دوباره بررسی کنند.»

به گزارش ایسنا کرمان، وی ۲۴ دی‌ماه در جلسه ستاد مقابله با کرونای استان کرمان گفت: «با پایان یافتن موج قبلی کرونا، طی هفته‌های زیادی مرگ‌ومیر در استان کرمان صفر بود اما با توجه به شیوع دو زیر سوبه جدید در جهان از حدود دو هفته قبل وضعیت کرمان نیز از آن تأثیر گرفت و آمار ابتلا و مرگ و میر در استان تغییر کرد.» او خاطر نشان کرد: «با توجه به اینکه زمان زیادی از تزریق دز واکسن یادآور گذشته، میزان ایمنی کاهش یافته و لازم است نوبت‌های یادآور واکسن تزریق شود.» صحبتی افزود: «تاکنون بیش از نیمی از افراد مشمول استان کرمان نوبت سوم واکسن کرونای خود را تزریق کرده‌اند اما متأسفانه نوبت چهارم را فقط ۱۳ درصد افراد مشمول (افراد بالای ۱۸ سال) تزریق کرده‌اند.»

استاندار کرمان:

پروژه آبرسانی به کرمان و رفسنجان آغاز شده است

گروه اقتصاد: استاندار کرمان گفت: «پروژه آبرسانی به شهرهای کرمان و رفسنجان از خط انتقال آب خلیج فارس آغاز شده و احتمالاً هفته آینده با حضور وزیر نیرو در استان رسماً اعلام می‌شود.»

محمد مهدی فداکار همچنین اظهار کرد: «پروژه آبرسانی جیرفت و عنبرآباد از سد جیرفت در حال پیشرفت است. شبکه و تصفیه‌خانه برای آبرسانی به چهار شهرستان شرقی از سد نساء نیز تقریباً انجام شده و احتمالاً تا پایان سال آب پایدار شهرستان‌های شرقی تامین می‌شود.» وی بیان کرد: «سرمایه‌گذار نیروگاه خورشیدی در ماهان با سه شفت کار در تلاش است که ۱۲ ماهه کار را تحویل دهد.»

به گزارش ایسنا کرمان، وی ۲۵ دی‌ماه در نشست شورای روابط عمومی‌های استان کرمان ادامه داد: «مسال به حدود ۷۰۰ روستا در ۱۱ شهرستان استان توسط قرارگاه امام حسن (ع) آبرسانی شد.»

فداکار بیان کرد: «پروژه‌های زیادی در همه شرکت‌های صنعتی معدنی استان در حال انجام است و برخی از آن‌ها نیز افتتاح شده است.»

استاندار کرمان در ادامه، از اقدامات شرکت‌های معدنی و صنعتی بزرگ استان در ایام سالگرد شهادت سردار حاج‌قاسم سلیمانی در قالب برنامه مسئولیت‌های اجتماعی قرداتی و تأکید کرد: «باید به صنایع پایین‌دستی و جنبی نیز توجه ویژه شود.»

فداکار در بخش دیگری از سخنان خود گفت: «منافسه برای احداث ساختمان پروژه تولید لاستیک فوق سنگین برگزار شد. همچنین سرمایه‌گذار خارجی با مشارکت بخش داخلی برای ایجاد بندر خشک ورود پیدا کرده است و احتمالاً قبل از سال جدید، کلنگ آن به زمین زده خواهد شد.»

وضعیت ترافیک در شهر کرمان بفرنج است

گروه جامعه: رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر کرمان تصریح کرد: «عضل ترافیک در شهر کرمان بسیار بفرنج شده است.»

منصور ایرانمنش گفت: «به نظر می‌رسد در این زمینه کوتاهی‌هایی از سوی دستگاه‌های مسئول صورت گرفته است.» وی با بیان اینکه عوامل متعددی در بروز این شرایط نقش دارند، افزود: «اما دو عامل خیلی موثر بر تشدید ترافیک وجود دارد؛ یکی عدم حضور مأموران راهنمایی رانندگی به اندازه کافی در سطح شهر است. نمی‌بینیم که در پیک ترافیک مأمور حضور ندارد و به این دلیل، در دسر زیادی برای مردم ایجاد می‌شود.»

وی ادامه داد: «یکی از عوامل دیگر که خیلی موثر است و شهرداری هم شاید در آن دخیل است مجوزهایی است که برای حفاری‌های پروژه فاضلاب شهر به ویژه در معابر اصلی صادر می‌شود که باید پیمانکاران را متعهد کنند در دو یا سه شیفت کار کنند اما می‌بینیم مثلاً در نقطه حساسی مثل پارک نشاط حفاری انجام شده اما کار با سرعت پایینی پیش می‌رود و حتی در برخی روزها تعطیل است.» به گزارش استقامت، وی دوشنبه ۲۶ دی‌ماه در صحن علنی شورای شهر کرمان با بیان اینکه درباره روند کند پروژه فاضلاب، تذکر داده شده ولی اقدامی نمی‌شود، اظهار کرد: «از شهرداری می‌خواهیم اگر کم‌لطفی می‌کنند مجوز کار داده نشود.»

وی همچنین گفت: «امیدواریم از این پس، با حضور جدی‌تر و بیش‌تر مأموران به ویژه در ساعات پیک، شاهد وضعیت بهتری در ترافیک شهر باشیم.»

وی افزود: «یکی از موضوعات جدی که به روان‌سازی ترافیک می‌تواند کمک کند خط‌کشی معابر است و نمی‌دانیم خرید ماشین‌های که قرار بود خط‌کشی انجام بدهد به کجا رسیده است.» ایرانمنش در بخش دیگری از سخنان خود بیان کرد: «تا پایان سال زمان زیادی باقی نمانده و شهر باید برای نوروز آماده شود. کارگروه‌هایی حتما در شهرداری تشکیل شده است. از شهردار می‌خواهیم گزارشی از برنامه‌های نوروزی به شورا ارائه کنند.»

رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر کرمان بیان کرد: «طرحی که در مجلس مطرح است تا حمایتی از نیروهای شرکتی صورت گیرد، خواهش دارم شهرداری در این زمینه پیشگام شود چرا که نیروهای شرکتی هیچ امنیت شغلی ندارند و با این وضعیت تورم و اقتصادی نیاز است هرچه زودتر این طرح اجرایی شود.»